МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

01.09.2025                                    № 522 - О/Д            г. Зерноград

Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
В МБОУ гимназии г. Зернограда

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»),

методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по

каждому общеобразовательному предмету, размещенными в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way ,   приказами Минпросвещения России

от 05.08.2024 № 528 и от 18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом министерства образования Ростовской области от

28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской областив

2025/2026 учебном году», письмом министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 29.08.2025 № 1352 «О

подготовке к проведению школьного  и муниципального этапов ВсОШ»,

приказа УО Администрации Зерноградского района от 01.08.2025г. №476 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Зерноградском районе в 2025-2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

2025-2026 учебного года (далее – Олимпиада) в МБОУ гимназии г.

Зернограда по программам,  начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования, по следующим

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика,

математика, физика, химия с использова-нием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее платформа «Сириус.

Курсы») в установленные сроки, по остальным предметам в очной форме в в

срок с 18.09.2025 по 23.10.2025 года согласно  графику (приложение № 1).

         2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

гимназии в 2025/2026 учебном году (приложение № 2).

         3. Принять к руководству приказы управления образования

Администрации Зерноградского района от 29.08.2025г № 472 «Об

утверждении состава организационного комитета, председателей и составов

муниципальных предметно-методических комиссий, жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», № 473 «Об

утверждении организационно-технологической модели проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году в Зерноградском районе».

3.1.Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными

правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.

3.2 Провести совещание с членами оргкомитета школьного этапа в срок

до 07.09.2025г.;

3.3. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады

на сайте гимназии;

3.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений совершеннолетних

обучающихся и родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в

олимпиаде, процедуру ознакомления с Положением о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и получение

согласия на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных участников

олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

3.5. Осуществить процедуру регистрации участников олимпиады,

кодирования (обезличивания) работ учащихся, рассмотрения

апелляций участников олимпиады;

3.6. Подготовить итоговый приказ о результатах школьного этапа

олимпиады по гимназии до 20.10.2025. в электронном виде и на

бумажном носителе сдать информацию Бачуриной Г.А.;

3.7. Предоставлять информацию в управление образования

Администрации Зерноградского района об итогах проведения

предметных олимпиад в течение 3-х дней после окончания каждой

олимпиады по прилагаемым формам.

Принять для работы электронные формы для предоставления информации

по и т о г а м  проведения предметных олимпиад школьного этапа

(Приложение № 4).

      4. Руководителям школьных МО:

-организовать коллективную работу учителей – предметников, входящих в

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026

года для проверки олимпиадных работ по своему направлению (используя

ключи) на второй день после проведения олимпиады;

-принять к рассмотрению и дальнейшей работе электронные формы

отчётности по результатам олимпиады;

Учителям-предметникам:

-организовать активную подготовку обучающихся к участию в олимпиаде.

Использовать в своей работе Методические рекомендациями к проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году по каждому общеобразовательному

предмету, размещенными в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way;

-заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке

проведения всероссийской олимпиады школьников, школьном Положении

о проведении олимпиады и об утверждённых требованиях к организации и

проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о

случаях удаления с олимпиады.

5. Назначить школьным координатором ВСОШ, учителя ИЗО МБОУ гимназии

г. Зернограда Орлову О.Ф.

5.1. Орловой О.Ф. организовать работу кабинетной системы гимназии для

проведения олимпиад в соответствии с графиком и внести коррективы в

расписание на время проведения   школьного этапа ВсОШ.

5.2. Орловой О.Ф.  назначить ответственных организаторов в аудиториях.

6.Членам оргкомитета школьного этапа олимпиады гимназии:

- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

утвержденными требованиями к проведению щкольного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования;

- осуществить проверку олимпиадных работ, обучающихся 4-11 классов в

соответствии с графиком;

- осуществить процедуру регистрации участников олимпиады, кодирования

(обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций участников

олимпиады;

-

7